АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛИАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Управлении образования
Администрации Колпашевского района от 26.12.2016 № 1175 «Об
утверждении ведомственных целевых программ на 2017 год (в редакции
приказа Управления образования от 12.05.2017 № 479, от 21.07.2017 № 649)

В целях обеспечения функционирования и развития муниципальной
образовательной сети с учетом потребности населения в образовательных
услугах, в соответствии с постановлением Администрации Колпашевского
района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных
целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления образования Администрации

Колпашевского района от 26.12.2016 № 1175 «Об утверждении
ведомственных целевых программ на 2017 год» (в редакции приказа
Управления образования от 12.05.2017 № 479, от 21.07.2017 № 649)
следующие изменения:

1)в приложении № 1 «Содействие функционированию дошкольных
образовательных организаций»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

О б ъ ем  р ас х о д о в  б ю д ж ета  М О  « К о л п а ш е в с к и й  р а й о н »  па р е а л и з а ц и ю  В Ц П
О бъем  расходов  б ю дж ета М О
«К олпаш евский  рай он »  на
реализацию  В Ц П

К оды  бю дж етной  класси ф и кац и и С ум м а (ты с. рублей)
Раздел,
п одраздел

Ц елевая
статья

В ид
расходов

2017 год 0701 7100100001 610. 620 58142.1
0701 7100200005 610, 620 2626.8
0701 7100300002 610. 620 707.0

всего X X X 61475.8
2018 год
всего X X X
2019 год
всего X X X

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Me зоприятия ВЦП

N
■ N
п/п

11аименование
м ероприятия

С одерж ание
м ероприятия

С рок
реализации
мероприятия

с
(меся
ц/
год)

по
(м есяц
/ год)

О тветств
емыый
исполни
тель
(Ф И О )

О рган и
зация
ответе
твенна
я за
реал из
ацию
ВЦП

11еречеи
к
органи за
ций,

участву
ю щ их в
реали зац
ни
м еропри
ятий

КОС
ГУ

Расходы па
м ероприятие
(ты с.руб.)

2017
год

201

8
год

201

9
год

I У к азател ь  реализации м ероп ри яти я

наим енование
п оказателя

2017
год

2018
год

2 0 19
год

С оздан и е условий
для реализации
образовательн ы х
програм м
дош кол ьн ого
образован ия,
присм отра и ухода

П роведени е текущ их
рем он тны х работ  в
здани ях  дош кольн ы х
о бразовательн ы х
органи зац ий

С одей стви е в
п редоставлен и и
работникам
м ун и ц и п альн ы х
образовательн ы х
органи зац ий
ден еж ной
ком п енсац и и
расходов  по оплате

О беспечение
работников
заработной  платой ,
заняты х на присм отре
и уходе; п роведени е
санитарны х
м ероприятий,
обеспечение
пож арной
безопасности ,
охраны , проведени е
рем онта, вы п лата
работникам
ком пенсации
расходов по оплате
стоим ости  п роезда и
провоза б агаж а к
месту использовани я
отп уска и обратн о  в
п ределах Росси йской
Ф едераци и  и др.

Я ива
РЬ
2017

декабр
ь 2017

В еду щи В едущ М уници
й ИИ пальны е
специал специа ДО III коль
ист ЛИСТ ные
У правле У правл образова
иия ения тельны е
образова образ о органи за
ния вам ия ции

241 58142,1

241 2626.8

241 707,0

К оличество
детей  в
дош кольн ы х
образовательн
ых
органи зац иях

1424

К оличество
дош кольн ы х
образовательн
ых
органи зац ий , в
которы х будут
п роведены
текущ и е
рем он тн ы е
работы _________
О бесп ечен ие
гаранти й
работн и кам
м ун и ци палы ™
х
образовательн
ы х
органи зац ий
на оплату______

100%

стоим ости  п роезд а  и
провоза б агаж а  к
м есту и сп ол ьзован и я
отп уска и обратн о  в
пределах
Российской
Ф едерации.

стои м ости
проезда и
п ровоза
багаж а к  м есту
и сп ол ьзован и я
отп уска  и
обратн о  в
п ределах
Р осси йской
Ф едераци и .

2)в приложении № 2 «Создание условий для предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования «Колпашевский район»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

О бъем  расходов бю дж ета М О  «К олп аш евски й  район» на р еали зац и ю  ВЦП
Объем расходов бю джета МО
«Колпашевский район» на
реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс. рублей)
Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

2017 год
0702 7200100001 110,240,

610, 620,
850

53440,5

0702 7200100003 2 40 ,610 98,5
0702 7200200005 240, 610,

620
4277,6

0702 7200300001 110,240,
610, 620

22547,1

0702 7200400002 110, 610,
620

2023,0

Всего X X X 82386,7
2018 год

о

Всего X X X
2019 год

всего X X X

б)рт.здел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП_______ __________________

N
N
п/п

Н аи м ен ован и е
м ероп ри яти я

С одерж ание
м ероп ри яти я

С рок реал и зац и и
м ероп ри яти я

О тветст
венны й
исполн
итель
(Ф И О )

О рганиз
ация
ответств
енная за
реализа
цию
ВЦП

П еречен
ь
организа
ций,
участву
ю щ их в
реали за
ции
м еропри
ятий

К О С Г У Расходы  на
м ероприятие
(ты с.руб.)

П оказател ь  реали заци и  м ероп ри яти я

с
(м есяц
/ год)

по
(м есяц /
год)

2017 год 201
8

год

201
9

год

Н аи м ен ова
ние
показателя

2017
год

2018
год

201
9

год

1. С оздан и е
услови й  для
реал и зац и и
осн овн ы х
образовател ьн
ых програм м

'

2 .П роведени е
текущ и х
рем он тны х
раб о т  в
зд ан и ях
м ун и ци пальп ы
X
общ еобразоват
ельны х
орган и зац и й

О сущ ествлени
е
образовательн
ого процесса в
муниципальны
X
общ еобразоват
ельны х
организациях
по основны м
общ еобразоват
ельны м
програм м ам ;
организация
подвоза детей
к базовы м
ш колам;
трудоустройст
во подростков;
обеспечение
работников
заработной
платой;
ремонт;
проведение

январь
2017

декабрь
2017

Ведущ и
й
специал
ист
У правл
ения
образов
ания

У правле
и не
образов
ания
А дм ини
страции
К олпаш
евского
района

М уници
пальны е
общ еобр
азовател
ьные
органи за
ции

о

2 1 1 ,2 1 2 ,
2 1 3 ,2 2 1 ,
222, 223,
225, 226,
290, 310,
340, 241

53539,0 К оличество
д етей  в
общ еобразов
ательны х
органи зац иях

5136

225, 226,
340, 3 10

4277,6 К оличество
М О О , в
которы х
будут
проведены
текущ ие
рем онтны е
работы

20

3. С оздание
условий для
реализа ни и
образовательн
ых програм м в
группах
дош кольн ого
образования

4 .С одействие в
предоставлени
и работникам
муниципальпы
х
общ еобразоват
ельны х
организаций
денеж ной
ком пенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза багаж а
к месту
и спользования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Ф едерации.

Т---------------------- ----
санитарны х
м ероприятий;
обесп ечени е
пож арной
безопасности ,
охраны  и т. д.;

2 1 1 ,2 1 2 ,
213, 22 1,
222, 223,
225, 226,
290, 3 10,
340, 241

22547,1 К оличество
детей в
группах
дош кольного
образования
в
общ собразов
ательных
организациях

733

2 1 2 ,241

1

2023 ,0 О беспечение
гарантий
работникам
муниципалы ]
ых
образователь
ных
организаций
на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багаж а к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Ф едерации.

100%

» ;

3)в приложение № 3 «Создание условий и предоставление услуг по
дополнительному образованию в организациях дополнительного
образования»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

О б ъ е м  р асх о д о в  б ю д ж ета  М О  « К о л п а ш е в с к и й  р ай о н »  н а  р е а л и за ц и ю  В Ц П
О бъем  расходов  бю д ж ета  М О
«К олпаш евский  рай он »  на
реализацию  В Ц П

К оды  бю дж етной  классиф и кац и и С ум м а (ты с. рублей)
Раздел,

подраздел
Ц елевая
статья

В ид
расходов

2017 год 0703 7300100001 6 1 0 .6 2 0 38209.2
0703 73001S 0400 610. 620 869.3
0703 7300200005 6 1 0 .6 2 0 6414.9
0703 7300300002 6 1 0 .6 2 0 277 .0

В сего X X X 45770.4
2018 год

В сего X X X
2019 год

всего X X X

б)раздел 5 Мероприятия ВЦП изложить в новой редакции:

N Наименование Содержание Срок Ответе Орган и Псречеи КОС Расходы на 11оказатель реализации мероприятия
п/ мероприятия мероприятия реализации твенпы за цн я ь ГУ мероприятие (тыс.руб.)
II мероприятия и ответе организ

с
(меся
ц/

по
(меся
ц/

исполн
итель
(ФИО)

твепна
я за
реализ

а цм и,
участву
ющих в

2017
год

2018
год

20 19
год

наименование
показателя

2017
год

2018
год

2019
год

год) год) ациго
ВЦП

реализа
ции
меропри
ятий

1 Предоставление Создание условий для январ декаб Ведущ Управл Муници 241 39078,5 Количество 2551 - -

образовательных реализации ь рь ий ение паль мы е детей в
услуг по дополнительных 2017 2017 специа образо образов организациях
дополнительным общеобразовательных ЛИСТ ван ия ательпы дополнительного
общеобразовательны программ на базе У правл Админ е образования
м программам. организаций ения истрац организ

дополнительного
образования:
обеспечение
работников
заработной платой,
организация и
проведение
образовательного

образо ИИ

Кол па
шевско

а ции

; 2 Проведение
ремонтных работ

ван ия дополни
тельног

241 6414,9 Количество
организаций

4 - -

1
района образов

ания

дополнительного
образования, в
которых
проведены
ремонтные
работыпроцесса, проведение

3. Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
образовательных
организаций
денежной
компенсации
расходов по оплате
стоимости проезда и
провоза багажа к

санитарных
мероприятий, ремонт,
обеспечение
пожарной
безопасности,
охраны, выплата
работникам
компенсации
расходов по оплате
стоимости проезда и
провоза багажа к
месту использования

о

241 277,0 Обеспечение
гарантий
работникам
муниципальных
образовательных
организаций на
оплату
стоимости
проезда и
провоза багажа к
месту

100%

м есту и спользования
отпуска и обратн о  в
пределах Р осси йской
Ф едерации.

отп уска  и обратно в
п ределах  Российской
Ф ед ерац и и  и др.

использования
отп уска и
обратно в
пределах
Российской
Ф едерации.

» ;

о

4)в приложении № 5 «Содействие развитию физкультурно
спортивных мероприятий среди школьников муниципального образованш:
«Колпашевский район» раздел «Объем расходов бюджета МО
«Колпашевский район» на реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

О б ъ ем  р асх о д о в  б ю д ж ета  М О  « К о л п а ш е в с к и й  р а й о н »  н а  р е а л и за ц и ю  В Ц П
О бъем  расходов  б ю дж ета  М О
«К олпаш евский  рай он »  на
реализацию  В Ц П

К оды  бю дж етной  классис ж к ац и и С ум м а (тыс. рублей)
Раздел,

подраздел
Ц елевая
статья

В ид
расходов

2017 год 1101 7500100000 610, 620 1405,1
1101 7 5 0 0 3 S 0 3 10 620 56,3

всего X X X 1461,4
2018 год
всего X X X
2019 год
всего X X X

» .

о

2.Бюджетно-экономическому отделу Управления образования
(С.В.Суханова) направить копию настоящего приказа в Управление
финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района
в течение 3-х рабочих дней со дня его подписания.

3.Отделу бюджетного учета и отчетности Управления образования
(А.Н.Покрышкина) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
Управления образования.

Начальник
Управления образования

О .П .Т риф он ова
4 22 54

С приказом ознакомлены:
С.В.Суханова

А.Н.Покрышкина
Н.В.Чернова